
Kritéria pro přijetí žáků do ŠD 

Kritéria pro přijetí žáků do školní družiny 

Do školní družiny jsou přijímáni žáci od 1. do 5. třídy na základě rodiči řádně a pravdivě 

vyplněné přihlášky, která je uložena u vychovatelky. Žáci jsou přijímáni do vyčerpání 

kapacity. 

 

Děti do školní družiny jsou přijímány podle těchto kritérií: 

 

a) podle věku (přednostně budou přijímány děti z 1. až 3. ročníku) 

b) děti dojíždějící 

c) zaměstnanost rodičů (přednost dostanou děti, jejichž oba rodiče chodí do zaměstnání –škola 

může požadovat potvrzení o zaměstnání) 

 

Při rozhodování o přijetí dítěte do školní družiny bude ředitelka školy brát v úvahu důležitost 

jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí a) až c), ostatní žádosti budou posuzovány 

individuálně podle závažnosti. 

V případě, že se uvolní v průběhu roku kapacita ve školní družině, mohou být přijati 

dodatečně uchazeči uvedeni pod písmenem c). 

O přijetí žáka k činnosti školní družiny rozhoduje ředitelka školy na základě vyplněných 

náležitostí v písemné přihlášce a kritérií pro přijetí. 

 

Kritéria pro přijetí dětí do školní družiny jsou v souladu s vyhláškou MŠMT č. 74/2005 

v platném znění. Na docházku do ŠD není nárok. 

  

 

http://www.zsnezamyslice.cz/kriteria-pro-prijeti-zaku-do-sd.html

